



Barnets bästa vid fortsatt vård enligt LVU

Förslag till social- och omsorgsnämndens beslut

1. Yttrande över Barnets bästa vid fortsatt vård enligt LVU avges till Socialdepartementet enligt Social- och omsorgsförvaltningens förslag.

Ärende

Linköpings kommun har beretts tillfälle att yttra sig över promemoria Barnets bästa vid fortsatt vård inom LVU

Förvaltningen har tillsammans med juridikenheten utarbetat förslag till yttrande där de flesta förslag till förändringar ses som positiva men förvaltningen uttrycker också tveksamhet till det lämpliga eller omfattningen av några förslag.

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – Barnets bästa vid fortsatt vård enligt LVU, 2022-04-21

Barnets bästa vid fortsatt vård enligt LVU – Utredning som ett led i socialutskottets beredning av fråga om ändring i LVU.

Yttrande

Bakgrund

Socialutskottet beslutade den 6 maj 2021 att ge en utredare i uppdrag att utreda förutsättningarna att införa barnets bästa som ett självständigt rekvisit vid prövning av upphörande av vård i familjehem enligt lagen med särskilda bestämmelser om vård av unga. Uppdraget resulterade i en promemoria där förslag lämnas som syftar till att stärka tryggheten för barn som vårdas med stöd av lagen (1990:52) med särskilda bestämmelser om vård av unga, förkortad LVU.

Några viktiga punkter i förslaget är att fortsatt vård ska prövas i två steg och att barnets bästa blir ett självständigt rekvisit. Det föreslås reglering av hemtagningsbegäran. Det föreslås också att bestämmelserna om flyttningsförbud flyttas från LVU-lagstiftning till Socialtjänstlagen. Vidare föreslås att lagtexten ändras till att tydliggöra att den rör barn genom att formuleringen ”barn och unga” konsekvent ersätter ”unga”. Lagen föreslås därmed också att byta namn.

Enhetschefer, och enhetssamordnare inom social- och omsorgsförvaltningens verksamhet för barn och unga har beretts möjlighet att läsa promemorian i sin helhet och synpunkter har inhämtas från dem både skriftlig men också vid ett möte där olika aspekter av promemorian lyftes. Även socialsekreterare har haft möjlighet att läsa promemorian och lämna synpunkter till sin arbetsledning.

I yttrandet beskrivs kommunens inställning till förslagen samt uppfattning om de ekonomiska och praktiska konsekvenser förslagen kan medföra.

Jämställdhet

Yttrandet innebär ingen skillnad mellan kvinnor och män eller pojkar och flickor.

Samråd

Yttrandet är framtaget i samverkan med juridikenheten i Linköpings kommun.

Social- och omsorgsförvaltningen

Linda Ljungkvist

Beslutet skickas till:
Sveriges Riksdag, 100 12 Stockholm
(registrator@riksdagsforvaltningen.se)